
 

 
 
 
Decreto n. 37/2020 

 
Oggetto: cambio afferenza Unità Funzionale Sig. Diego Franceschi 

 
IL DIRETTORE 

 
- Visto il Decreto Legislativo del 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito 

l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia; 
- Vista la Legge del 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in 

materia di riordino degli Enti di Ricerca”;  
- Visto il Decreto Legislativo del 31 dicembre 1999, n. 213, concernente il “Riordino degli 

Enti di Ricerca”; in attuazione dell’art. 1 della Legge del 27 settembre 2007, n. 165; 
- Vistolo Statuto dell'INGV approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017, e pubblicato sul sito web 
istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

- Vistoil Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell'INGV emanato 
con Decreto del Presidente n. 45/2018 del 21/02/2018, pubblicato sul sito web 
istituzionale; 

- Visto la delibera n. 103 del 21 dicembre 2017 del Consiglio di Amministrazione (CdA) ed 
il relativo Decreto del Direttore Generale n. 491 del 22 dicembre 2017 con il quale è stato 
nominato il Direttore del Centro Nazionale Terremoti (già ONT); 

- Visto il Decreto n. 119/2020 del Direttore dell’ONT (prot. n. 8102 del 04/06/2019) relativo 
alla nuova articolazione dell’Osservatorio Nazionale Terremoti; 

- Vista la costituzione della Unità Funzionale 3 - “Archivio e Condivisione dati” e le attività 
in essa previste per il personale ricercatore e tecnico afferente; 

- In considerazione della richiesta effettuata dal Sig. Diego Franceschi; 
- Sentito il parere favorevole del Dott. Sandro Rao, Responsabile della UF Reti Sismiche e 

Tecnologie Geofisiche a cui il richiedente attualmente appartiene; 
- Sentito il parere favorevole del Dott. Stefano Pintore, Responsabile della UF Archivio e 

condivisione dati; 
 

 
 
 

 



 

  

 
DECRETA 

 
- l’afferenza del Sig. Diego Franceschi  alla UF Archivio e condivisione dati, con effetto 

dalla data del 1° maggio 2020. 
 
 
Direttore dell’Osservatorio Nazionale Terremoti 

                          Salvatore Stramondo

 
 
 
 
 


